
  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 
================================================================= 
 
 
CIG: ZC036835DB 

        All'Albo della Scuola 

 
Sul sito WEB della Scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerata la necessità di assicurare un servizio di assistenza informatica agli uffici, ai laboratori e alle 
attrezzature ad uso didattico dell’istituto e un servizio di amministratore di sistema; 

Visto il D. Lgs. n° 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici relativi a Lavori e Forniture per la Pubblica 
Amministrazione; 

Visto il Piano dell'offerta formativa; 
Visto il D.M.n.129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 27/06/2019 “Determinazione di criteri e di limiti 

per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 comma 2 D.I. 129/2018; 
Vista la delibera n. 10 del C.d.I. dell’8 febbraio 2022 di modifica della delibera del Consiglio di 

Istituto n. 25 del 27/06/2019 “Determinazione di criteri e di limiti per l’attività negoziale del 
Dirigente Scolastico (art. 45 comma 2 D.I. 129/2018); 

Visto l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato 
dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del’08/02/2022, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

Verificato che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei servizi in 

questione; 
Considerato che non è un servizio per lo svolgimento di attività che rientrano nelle mansioni proprie del 

Personale in servizio nella Scuola; 
Atteso che gli incarichi previsti nel presente bando non possono essere assegnati al Personale 

Dipendente della Scuola per inesistenza di specifiche competenze professionali 
 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- sono avviate le procedure di indizione di un "Bando di gara a procedura aperta per l'affidamento del 
servizio di assistenza software e hardware per gli uffici, i laboratori e le attrezzature ad uso didattico 
dell'Istituto Comprensivo Dante di Gallarate (VA) e del servizio di amministratore di sistema rivolto a 
operatori con personalità giuridica", sulla base del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 c.4 
D.Lgs. 50/2016 trattandosi di servizi con caratteristiche standardizzate, per un contratto triennale di 
manutenzione e assistenza tecnico informatica hardware e software; 

- la procedura completa e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando che sarà pubblicato in data 13 
settembre 2022 sul sito web della scuola; 

- L’importo massimo complessivo è stabilito in € 3.000,00 + IVA, per un servizio che comprende €. 
1.200,00 + IVA per amministrazione sistema e gestione infrastruttura tecnologica più pacchetto orario 
di 60 ore a €. 30,00 cad. + IVA per ambiti diversi;  

- che la spesa sia imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/3 Funzionamento didattico che 
presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il 
D.S. Daniele Chiffi; 

- che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 (Daniele Chiffi) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004090/U del 12/09/2022 18:13:41

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2022-09-12T16:26:03+0200
	DANIELE CHIFFI




